
令和8年1月号

謹んで新春のお慶びを申し上げます

　皆様におかれましては、お健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。
日頃よりお客様、ご家族様から温かいご支援とご協力を賜り、無事新春を迎えること
ができましたことを心より御礼申し上げます。
　今年の干支は午です。2026年の干支は「丙午」。これは十干の「丙（ひのえ）」と十
二支の「午（うま）」が組み合わさったもので、「火の陽気さ」と「午の勢い」が重なる、
非常にエネルギッシュな年とされています。私たちも、午年にあやかって、皆様と明る
く元気に、ウマくいく1年にしていきたいと思います。今年もよろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　富士見台特別養護老人ホーム　施設長　城条　尚美

　《昨年末の素敵な作品です。今年も頑張ります！》

　《施設行事の報告》
12月19日に「クリスマスカフェ」を開催しました。買ってきたケーキ
からお好きなものを選んでいただき、コーヒーや紅茶を飲みながら楽し
い一時を過ごしました。

ふじみだより

「書道展」の練習をしています。



　《1月の活動行事のお知らせ》
　1月7日　　　音楽ボランティアご披露
　1月9日　　　フラワーアレンジメント
　1月18日　  　ドッグセラピー

今月のリレーエッセイは「   K　」さんです。

　皆さま、あけましておめでとうございます。

　富士見台特養、3Ｆフロア主任の　K　です。

リレーエッセイを担当するのは富士見台特養に異動して以来なので、約

5年ぶりとなります。異動当初、2歳だった息子も7歳、もうすぐ小学2

年生になります。

いつも泣いていた息子も、今では一人でお留守番が出来るまでたくまし

くなりました。

　息子が成長した5年間は、そのまま私がお客様、ご家族様と過ごして

きた時間でもあります。私も息子に負けず、人間として、職員としてさ

らに成長していきたいと思います。

　これからも、お客様お一人おひとりの心に寄り添い、安心した毎日を

過ごして頂けるよう、精一杯努めて参ります。

　本年も、どうぞよろしくお願い申し上げます。

お楽しみに！


